(55r) Ad depositionem vestis. *Exue me domine veterem hominem ...*, (55) Ad ablucionem manuum. *Laua me domine ab iniquitate mea ...*, (55) Oratio. *Largire sensibus ... nostris omnipotens pater ...*, (56) Ad abstergendum manus. *Da domine virtutem manibus meis ad abstergendam omnem maculam ...*, (56) Ad humerale. *Humeros meos et pectus meum domine spiritus sancti gratia protege ...*, (56) Ad albam. *Indue me domine vestimento salutis ...*, (57) Ad cingulum. *Precinge domine cingulo fidei et virtute castitatis lumbas corporis mei ...*, (57) Ad manipulum. *Omnipotens sempiterne deus da michi manipulo hoc digne uti ...*, (57) Ad stolam. *Stola iusticie circumda cervicem meam ...*, (57) Ad casulam. *Indue me domine ornamento humilitatis et caritatis ...*, (58) Constitutus ante altare dic hanc orationem. *Ante conspectum divine maiestatis tue domine ego indignus peccator aspiciens te humiliter deprecor ut ...*, (58) Ad confessionem. *Adiutorium nostrum in nomine domini. Introibo ad altare dei ...*, (59) [Oratio.] *Exaudi quesumus domine supplicum preces ...*, (61–64) [Ad offertorium et ad finem missae:] *Modus circa oblacionem sacrificii. Sanctifica quesumus domine deus hanc oblacionem et concede ... transeamus per temporalia ut non amittamus eterna per christum dominum nostrum.* Es ist die Anweisung zum Offertorium, jedoch (64) wird unvermittelt das Messende angesprochen, mit dem Initium des Johannes-Evangeliums. (65) [Canticum trium puerorum.] *Benedicite omnia opera domini domino laudate ...*, (66) [Ps 150] *Laudate dominum in sanctis eius ...*, (67) Oratio. *Deus qui tribus pueris mitigasti flammam ignium concede ...*, (68) Oratio. *Da nobis quesumus omnipotens deus viciorum nostrorum flammam extinguere ...*, (68) Oratio post missam. *Gracias ago tibi omnipotens deus pro vniuersis beneficijs tuis ...*, (70) Oratio ad patrem. *Somme pater sancte deus / peccatorum ego reus / mei precor miserere ...*, AH 15, p. 159; Rep. Hymn. 19691, (70) Oratio ad filium. *Ihesu christe uerbum patris qui carnem de carne matris homo factus induisti ...*, auch Cod. 494, f. 29r, (70) Oratio ad spiritum sanctum. *Vtriusque pneuma sacrum esto michi ...*, auch Cod. 494, f. 29r, (71) Oratio ad sanctam trinitatem. *Tu qui trinus in personis et diuisus es in donis ...*, nur 10 Verse auf 9 Z., muss Teil eines Trinitätshymnus sein, nicht in AH und Rep. Hymn.; vgl. Cod. 494, f. 29v, (72) Oratio ad B. M. V. *O preclara stella maris / virgo mater singularis ...*, 8 Z., wohl nicht der ganze Hymnus, bis auf die ersten 2 Z. nicht identisch mit AH 24, p. 94; MONE, Hymnen, Bd. 2 (1854), p. 122; nicht in Rep. Hymn., (72) Oratio ad angelos. *Chori nouem angelorum / in syon deum deorum / contemplando qui videtis ...*, nicht in AH und Rep. Hymn., (72) Oratio ad sanctos apostolos. *O vos proceres bissemi / spiritali musto pleni / signis facti et doctrina / sacramenta qui diuina ...*, offenbar gereimt, aber nicht in AH und Rep. Hymn., (73) Ad sanctos martires. *O beati cristi testes / qui lauistis vestras vestes in eius agni cruore ...*, nicht in AH;

Rep. Hymn. 12700, (73) Oratio ad sanctos confessores. *Omnes sancti confessores / quorum vita uerba mores ...*, nicht in AH; Rep. Hymn. 14059, (74) Ad sanctas virgines. *Cum decore virginali / fide christo speciali que frequenter adhesistis ...*, gereimt, nicht in AH und Rep. Hymn., (74) Oratio ad omnes sanctos. *Uniuersi ciues celi / precor vos mente fideli ...*, nicht in AH und Rep. Hymn., (75) [Oratio.] *O mitissime deus sint coram te in obliuionem mea tempora valde male consumpta ...*, (75) Alia. *Omnipotens sempiterne deus dirige actus nostros in beneplacito tuo ...*, (76) [Hymnus.] *Salue sancta facies / nostri redemptoris / in qua nitet species / diuini splendoris ...*, nicht in AH; Rep. Hymn. 18189; LABHARDT, *Sequentiar* (1959), Nr. 337; auch in Codd. 482, p. 1; 485, p. 144, (77) [Oratio.] *Deus qui nobis signatis [signatus?] lumine vultus tui memoriale tuum ad instanciam veronice ymaginem tuam sudario impressam relinquere voluisti ...*, (78) [Oratio.] *Da michi domine deus meus prudentiam fortitudinem iusticiam ...*, (79) [Alia.] *Gloria tibi dne.i.c. qui expansis in cruce manibus traxisti omnia ad te secula ...*, (80) Oratio Venerabilis Bede [de septem verbis ultimis Ihesu Christi]. *Dne.i.c. qui septem uerba die ultimo vite tue in cruce pendens dixisti ...*, auch Codd. 471, f. 105r; 473, p. 90; 485, p. 22; 503ab, p. 12; 519, p. 36, 116; 520, p. 101, (83) Alia. *Deus propicius esto michi peccatori per lignum sancte crucis ...*, (84) [Oratio.] *Dne.i.c. qui mundum proprio sanguine redemisti exaudi me peccatorem ...*, (85) Apologia sacerdotis. *Impellit ministrandi officium salutaris populi pro delicto terret consciencia indebiti sacerdotij ...*, auch Cod. 517, p. 85, (87) Alia. *Dne.i.c. redemptor mundi propicius esto michi peccatori ...*, (88) [Alia.] *Deus misericordie et veritatis clemenciam tuam suppliciter deprecor ...*, (89) Alia. *Deus propicius esto michi peccatori quia tu es immortalis ...*, (90) [Alia.] *Domine deus omnipotens qui es trinus et vnus et vbique praesens tibi confiteor omnia peccata mea ...*, (90) Alia. *Deus qui non mortem sed penitenciam desideras peccatorum ...*, auch Codd. 517, p. 11, 93; 521, p. 90, (91) Alia. *Deus qui de indignis dignos de immundis mundos de peccatoribus iustos facis ...*, auch Codd. 517, p. 13, 94; 520, p. 81, (92) Alia. *Indignum me domine tuis sacris esse fateor ...*, (94) Alia. *Ecce domine ecce ego miser et infelix qui dignus non fueram ingredi atria ecclesie tue ...*, (97) Alia. *Succurre michi deus meus antequam moriar ...*, auch Cod. 517, p. 103, (102) [Oratio.] *Si ante oculos tuos culpas quas fecimus et plagas quas excipimus conferamus ...*, (106) [Alia.] *Domine deus omnipotens tibi confiteor delicta mea que tibi non sunt abscondita ...*, auch Cod. 517, p. 1, (109) Oratio. *Dne.i.c. qui pro salute anime et corporis mei paciebaris in cruce te obsecro per hoc mirabile sacramentum corporis ...*, (112) Ante communionem. *Ad mensam dulcissimi conuiuij tui rex omnipotens ego indignus et infelix peccator accessurus vereor et contremisco ...*, auch Codd. 473, p. 225; 517, p. 39; 519, p. 230; sowie Einsiedeln, Cod. 285, p. 44; in verschiedenen Fassun-

gen öfter überliefert, angeblich von Ambrosius; (116) *De sancto Sigismundo contra febries. O quam venerandus es sancte sigismunde martir christi ... michi conferas medicinam. Per dominum nostrum ... seculorum amen.*

117–137 [Cursus] orationum de passione

(117) *Ad matutinam. Amantissime dne.i.c. qui in vltima cena sanctissimi et preciosissimi corporis et sanguinis tui sacrificium instituens mirabile ...*, (119) *Ad primam [etc.]. Benignissime dne.i.c. qui hora diei prima a perfidis iudeis ligatus ...*, (121) *Clementissime dne.i.c. qui hora diei tercia coram pilato preside uestibus tuis despectiue denudatus ...*, (122) *Dulcissime dne.i.c. qui ... pro nobis peccatoribus extra urbem ductus ...*, (124) *Excellentissime dne.i.c. qui ... uerberibus ac diuersis cruciatibus fatigatus ...*, (126) *Fortissime dne.i.c. qui ... iam morte preuentus ... lancea ... perforatus fuisti ...*, (128) *Gloriosissime dne.i.c. qui ... conditus aromatibus inuolutus sindone ... feliciter peruenire mereamur Qui uiuis.*

[Aliae de passione.] (130) *Deus qui pro redemptione mundi circumcidi uoluisti et a iudeis reprobari et a iuda tradi ...*, auch in weiteren Codd., s. Cod. 485, p. 145, (131) [Oratio poenitentialis.] *Auxilientur michi domine omnes passionnes tue ...*, auch Codd. 517, p. 15; 519, p. 358, (132) *Domine deus deus de deo lumen de lumine qui humanum genus crucis patibulo ex praecepto patris redimere dignatus es ...*, auch Cod. 517, p. 16, (132) Oratio [ad Christum] *contra insidiantes inimicos. Juste iudex ihesu criste rex regum et domine qui cum patre regnas ...*, auch Cod. 519, p. 52, (136) leer.

137–151 Oratio [rhythmica] beati [Ps.-] Bernhardi, ante crucifixum [ad membra Christi]

Am Rand 1–6 nummeriert. (137) [Hymnus.] *Salue mundi salutare / salue salue ihesu care ...*, nicht in AH; Rep. Hymn. 18073, (137) *Ad pedes. Clauos pedum plagas duras / et tam graues impressuras / circumplector cum affectu / tuo pauens in aspectu ...*, nicht in AH und Rep. Hymn., (139) *Ad genua. Salue salue rex sanctorum / spes uotiuu peccatorum / in hoc ligno tamquam reus / pendens uerus homo deus ...*, nicht in AH; Rep. Hymn. 18170 (= 17989), (141) *Ad manus. Salue salue ihesu bone / fatigatus in agone / qui per lignum es distractus ...*, nicht in AH; Rep. Hymn. 18166 (= 17984), (143) *Ad latus. Salue salue summe bonus / ad parcendum nimis pronus ...*, nicht in AH und Rep. Hymn., (146) *Ad pectus. Salue salus mea deus / ihesu dulcis amor meus / salue pectus reuerendum ...*, nicht in AH; Rep. Hymn. 18164, (149) *Ad vultum. Salue ihesu reuerende / in feruore requirende ... tunc ostende in cruce salutifera*